CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 19 de fevereiro de 2021.

CONVOCAÇÃO N.2  01/2021

REF.: SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

SENHORES VEREADORES,

A Mesa da Câmara Municipal de Taquaritinga, com fulcro no artigo 151 do Regimento

Interno, RESOLVE:

CONVOCAR SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada NO DIA 23 DE FEVEREIRO (TERÇA-
FEIRA), A PARTIR DAS 19h30min, para deliberação da seguinte PAUTA de interesse relevante e

urgente:

1. Projeto de Lei que institui como atividade essencial a prática de exercícios físicos e

atividades físicas, ministradas por profissionais de educação física, em academias de

esportes de todas as modalidades e em estabelecimentos prestadores de serviços

destinados a essa finalidade, ou fora destes, em espaços apropriados, no âmbito do

Município de Taquaritinga. (INICIATIVA PARLAMENTAR)

2. Projeto de Lei que declara como essenciais as atividades prestadas pelos profissionais

Cabeleireiro, Barbeiro, Esteticista, Manicure, Pedicure, Depilador e Maquiador.

(INICIATIVA PARLAMENTAR)

Mesa da Câmara Municipal de Taquaritinga:

Marcos Aparecido Lourençano 	 Luciano José de Azevedo

Presidente 	 Vice-Presidente

Orides Previdelli Júnior 	 Luís Carlos Cordeiro da Silva

1.2 Secretário 	 2.2  Secretário